
CONSORZIO SOCIO ASSISTENZIALE 

 

ALBA – LANGHE - ROERO 

 

 
                originale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 110 

 

DEL 14/11/2024 

 

 

OGGETTO: Contributi ad associazioni di volontariato del territorio (Regolamento 

Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 12 del 30/09/2008) – Associazione di 

Volontariato “ACCIPICCHIA!!”. Provvedimenti. 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno quattordici del mese di novembre alle ore 18:00 nella Sede 

amministrativa, in Alba Via Diaz 8, previo esaurimento delle formalità prescritte, vennero per oggi 

convocati in assemblea i seguenti Signori, componenti del Consiglio di Amministrazione. 

 

  Presente Assente 

 

 

     1.       Gianfranco BORDONE Presidente  X 

 

     2.       Roberto PASSONE Vice Presidente  X 

 

     3.       Andrea PIONZO Consigliere  X 

 

     4.       Giulia ADRIANO Consigliere  X 

 

     5.       Sonia GRIMALDI Consigliere  X 

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario,  Dott. Francesco D’AGOSTINO, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale e il Direttore Dott. Marco BERTOLUZZO. 

 

* Il Consigliere partecipa alla seduta collegato in video conferenza ai sensi dell’art. 2, comma 1, del 

Regolamento Interno per lo svolgimento di sedute del Consiglio di Amministrazione in modalità 

telematica. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Dott. Gianfranco BORDONE, nella qualità di 

Presidente, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Premesso che: 

 

− con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 12 del 30.09.2008 è stato approvato il 

Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e per 

l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere”; 



− l’art. 6 del citato Regolamento fissa le modalità per la presentazione delle domande da parte 

degli interessati, mentre i successivi artt. 7 e 8 definiscono rispettivamente i criteri per 

l’erogazione degli interventi e stabiliscono la competenza di questo Consiglio a determinarli; 

− nei termini previsti dal Regolamento, ha presentato domanda, per poter accedere a contributi 

assentibili dal Consorzio per l’anno 2024 la seguente associazione: 

 

ACCIPICCHIA O.d.V. 

Corso Canale 109/1 

12051 Alba  

C.FISCALE 90052060044 

progetto: P.L.IN. Palestra Lavorativa di Inclusione -  

Il progetto prevede la realizzazione di un laboratorio/pastificio  

artigianale finalizzato all’occupabilità di persone disabili, circa 10-12 

giovani, che saranno coadiuvate nella realizzazione dei prodotti da 

volontari e dagli educatori del Consorzio.  

€ 5.000  

Totale     € 5.000,0 

        

     Rilevato che dall’esame del progetto presentato dal richiedente e della relativa documentazione, 

agli atti del Consorzio, è risultato che le attività proposte soddisfano i criteri di cui all’art. 7 del 

citato Regolamento, in quanto: 

a) sono coerenti con le finalità istituzionali del Consorzio, esistendo una piena rispondenza 

delle finalità delle attività di laboratorio per adulti svantaggiati con le linee definite dalla L. 

R. 1/2004;  

b) sono altresì rilevanti in considerazione dei soggetti coinvolti, soprattutto per i risultati attesi 

in termini di prevenzione; 

c) costituiscono un’occasione di promozione e valorizzazione delle risorse della rete 

territoriale. 

Ritenuto, pertanto, ammissibile a contributo l’attività proposta e di quantificare l’importo del 

contributo in € 5.000,00   sulla base delle attività previste di mezzi e personale utilizzati, nonché 

della pregressa esperienza;        

Assunti ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 i prescritti pareri favorevoli in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame. 

      Con voti unanimi  espressi nelle forme di legge. 

 

DELIBERA 

 

− di ritenere meritevole di accoglimento, per l’anno 2024 l’istanza per l’erogazione degli 

interventi previsti dal Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 

ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere così come 

presentata da: 

 

ACCIPICCHIA O.d.V. 

Corso Canale 109/1 

12051 Alba  

C.FISCALE 90052060044 

progetto: P.L.IN. Palestra Lavorativa di Inclusione -  

Il progetto prevede la realizzazione di un laboratorio/pastificio  

artigianale finalizzato all’occupabilità di persone disabili, circa 10-12 

giovani, che saranno coadiuvate nella realizzazione dei prodotti da 

volontari e dagli educatori del Consorzio.  

€ 5.000,00  

Totale   €   5.000,00 

 



 

− di dare atto che all’erogazione dei contributi si provvederà con le modalità previste dal citato 

Regolamento, previa rendicontazione delle attività presentate. 

 

****** 

     Con successiva, distinta, unanime e favorevole votazione, espressa a termini di legge, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Dott. Gianfranco BORDONE 

 

 

  

 

IL SEGRETARIO 

 Dott. Francesco D’AGOSTINO 

 

 

 

 

 

Si certifica che la presente Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio Socio 

Assistenziale Alba-Langhe-Roero di Alba per 15 giorni consecutivi 

 

dal  18 novembre 2024 al  03 dicembre 2024 

 

 

ALBA,  18 novembre 2024 IL SEGRETARIO 

 Dott. Francesco D’AGOSTINO 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data  14 novembre 2024 

ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 

 

 

 IL SEGRETARIO 

 Dott. Francesco D’AGOSTINO 

 

 

 

  

 

 

 


